
 Poslední verze tohoto návodu je ze dne 01. 09. 2024 (a) 
 

 

RPP_kompendium_cinnostni_role.pdf stránka 1 z 5 
Aktuální verzi tohoto dokumentu najdete na adrese: https://www.dia.gov.cz/egovernment/navody-ke-stazeni/ 

RPP kompendium činnostní role 
 
Tento návod slouží pro lokální administrátory. 
 

1. Obsah 
2. Seznam použitých zkratek .............................................................................................................................................. 1 

3. Poznámky ....................................................................................................................................................................... 1 

4. Přehled činnostních rolí ................................................................................................................................................. 2 

5. Kde najdu aktuální návody ............................................................................................................................................. 5 

6. Průvodce připojením OVM a SPUÚ k Základním Registrům .......................................................................................... 5 

7. Kontakt na Help Desk, Service Desk Manager DIA ......................................................................................................... 5 

 

2. Seznam použitých zkratek 
DIA = Digitální a informační agentura IČO 17651921 www.dia.gov.cz 
JIP = jednotný identitní prostor 
KAAS = katalog autorizačních a autentizačních služeb 
OVM = orgán veřejné moci 
RAZR = registrační autorita základních registrů 
ROVM = rejstřík OVM 
RPP = registr práv a povinností 
SDM DIA = Service Desk Manager DIA 
SPUÚ = soukromoprávní uživatel údajů, např. banka a pojišťovna 

3. Poznámky 
Lokální administrátor nastaví oprávnění na adrese: https://www.czechpoint.cz/spravadat/ 
Pro uživatele v RPP, na adrese https://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/verejne/ 
je činnostní role pro „Ohlašovatele převodu agend“, která umožňuje editaci „Rejstříku převodu 
agend“. Je to CR1011. 
Bohužel tato role také umožňuje: 
Oznámení o vykonávání působnosti OVM v agendě 
Změna vykonávání působnosti OVM v agendě 
Ukončení působnosti OVM v agendě 
Změna pracoviště OVM 
Editace podřízeného OVM. 
 
 

https://www.dia.gov.cz/egovernment/navody-ke-stazeni/
http://www.dia.gov.cz/
https://www.czechpoint.cz/spravadat/
https://rpp-ais.egon.gov.cz/AISP/verejne/


 Poslední verze tohoto návodu je ze dne 01. 09. 2024 (a) 
 

 

RPP_kompendium_cinnostni_role.pdf stránka 2 z 5 
Aktuální verzi tohoto dokumentu najdete na adrese: https://www.dia.gov.cz/egovernment/navody-ke-stazeni/ 

4. Přehled činnostních rolí 
 

Platnost od 30.06.2021 RPP Agenda: A113 

 

OVM 
Pouze 

číst 
1x CR 

OVM 
Ohlašovatel 

agendy 
8x CR 

OVM 
Ohlašovatel 

AIS 
5x CR 

OVM 
Ohlašovatel 

převodu 
agend 
1x CR 

SPUÚ 
3x CR 

Kód 
činnosti 

Název činnosti Popis činnosti Typ činnosti  1 8 5 1 3 

CR1009 Ohlášení agendy, odstranění nedostatků 
v ohlášení agendy a změna agendy 

111/2009 53-1,2,3,4 
111/2009 54-1,2,7 
111/2009 51-10b 

Státní správa 

 

  1       

CR1010 Kontrola ohlášení agendy, registrace 
agendy a oznámení o registraci agendy 

111/2009 54-4,5,6 Státní správa 

 
          

CR1011 Oznámení o vykonávání agendy a změna 
výkonu agendy OVM 

111/2009 55-1-a,b,c 
111/2009 55-2-
a,b,c,d,e 
111/2009 55-3 
111/2009 56-3,5 

Státní správa 

 

    1 1 1 

CR1012 Stanoviska správců ZR a správců AIS 111/2009 54-3 Státní správa    1       

CR1013 Registrace OVM pro výkon agendy 111/2009 55-5 
111/2009 56-1 

Státní správa 

 
          

CR1014 Zveřejnění údajů o OVM, SPUÚ a 
agendách 

111/2009 52b-4,7 
111/2009 54-4,6 
111/2009 56-2 

Státní správa 

 

          

CR1015 Reklamace referenčních údajů o 
agendách 

111/2009 5-2 Státní správa 

 
  1       

https://www.dia.gov.cz/egovernment/navody-ke-stazeni/


 Poslední verze tohoto návodu je ze dne 01. 09. 2024 (a) 
 

 

RPP_kompendium_cinnostni_role.pdf stránka 3 z 5 
Aktuální verzi tohoto dokumentu najdete na adrese: https://www.dia.gov.cz/egovernment/navody-ke-stazeni/ 

CR1016 Reklamace referenčních údajů o 
působnosti OVM v agendě 

111/2009 5-2 Státní správa 

 
    1     

CR1017 Zpochybnění referenčních údajů o 
agendách 

111/2009 4-4 Státní správa 

 
          

CR1018 Zpochybnění referenčních údajů o 
působnosti OVM v agendě 

111/2009 4-4 Státní správa 

 
          

CR43333 Zápis kategorie OVM 111/2009 52b-5,8 Státní správa    1 1     

CR43334 Zápis kategorie SPUÚ 111/2009 52b-5,8 Státní správa    1 1     

CR43335 Reklamace referenčních údajů o OVM a 
SPUÚ 

111/2009 5-2 Státní správa 

 
          

CR43336 Využívání údajů o OVM, SPUÚ a 
agendách 

111/2009 5 Státní správa 

 
1         

CR43337 Správa informačního systému RPP 111/2009 52a Státní správa            

CR43338 Využívání autentizačního informačního 
systému dle § 56a zákona č. 111/2009 
Sb. 

111/2009 56a-1 Výkon 
přenesené 
působnosti 

 

          

CR43339 Vedení a předávání záznamů o přístupu 
k údajům ZR 

111/2009 57-1,4,5 Výkon 
přenesené 
působnosti  

          

CR43352 Vedení Rejstříku OVM a SPUÚ 111/2009 52b-1,4,7 Státní správa            

CR43353 Oznámení vzniku, přerušení nebo 
pozastavení výkonu působnosti anebo 
zánik OVM 

111/2009 52b-2,8 Státní správa 

 

  1       

CR43354 Oznámení vzniku, přerušení nebo 
pozastavení působnosti anebo zánik 
SPUÚ 

111/2009 52b-3,8 Státní správa 

 

  1       

CR43355 Zpochybnění referenčních údajů o OVM 
a SPUÚ 

111/2009 4-4 Státní správa 

 
  1       

https://www.dia.gov.cz/egovernment/navody-ke-stazeni/


 Poslední verze tohoto návodu je ze dne 01. 09. 2024 (a) 
 

 

RPP_kompendium_cinnostni_role.pdf stránka 4 z 5 
Aktuální verzi tohoto dokumentu najdete na adrese: https://www.dia.gov.cz/egovernment/navody-ke-stazeni/ 

CR43356 Správa autentizačního informačního 
systému 

111/2009 56a-2 
111/2009 57-2 

Státní správa 

 
          

CR53107 Stanoviska správce katalogu úkonů 111/2009 51-6-d, 54-3 Státní správa            

CR56618 Poskytování údajů o IS veřejné správy do 
evidence AIS 

111/2009 51-10-c 
365/2000 5-2-e 

Jiná činnost 

 
    1     

CR56641 Správa evidence AIS 365/2000 4-1-a Státní správa            

CR64876 Správa datových typů agend 111/2009 53 
111/2009 54-1,2,7 
111/2009 51-6-j 

Státní správa 

 

          

CR64877 Stanovisko správce datových typů agend 111/2009 54-3 
111/2009 51-6-j 

Státní správa 

 
          

CR64878 Definice výkonu agendy dle statutu 
statutárních měst 

111/2009 54-1,2,7 
111/2009 51-6-c,d 
128/2000 130 až 139 

Státní správa 

 

          

CR64939 Stanovisko k definici výkonu agendy dle 
statutu statutárních měst 

111/2009 54-3 
111/2009 51-6-c, d 
128/2000 130 až 139 

Státní správa 

 

          

CR67372 Oznámení o vykonávání agendy a změna 
výkonu agendy SPUU 

111/2009 55-1-a,b,c 
111/2009 55-2-
a,b,c,d,e 
111/2009 55-3 
111/2009 56-3,5 
21/1992 38ae-7 
277/2009 129-17 

Jiná činnost 

 

        1 

CR67373 Poskytování údajů o IS 
soukromoprávních uživatelů údajů do 
evidence AIS 

111/2009 51-10-c 
365/2000 5-2-e 
21/1992 38ae-7 
277/2009 129-17 

Jiná činnost 

 

        1 

 

https://www.dia.gov.cz/egovernment/navody-ke-stazeni/


 Poslední verze tohoto návodu je ze dne 01. 09. 2024 (a) 
 

 

RPP_kompendium_cinnostni_role.pdf stránka 5 z 5 
Aktuální verzi tohoto dokumentu najdete na adrese: https://www.dia.gov.cz/egovernment/navody-ke-stazeni/ 

 

5. Kde najdu aktuální návody 
Návod je ke stažení na adrese: www.dia.gov.cz 
Menu: / eGovernment / Návody ke stažení / 
Nebo přímo na adrese: https://www.dia.gov.cz/egovernment/navody-ke-stazeni/ 
Pokud v tomto návodu chybí odpověď na Váš dotaz, napište nám to. Adresu najdete na konci tohoto 
návodu. 
 

6. Průvodce připojením OVM a SPUÚ k Základním Registrům 
https://pruvodcepripojenim.gov.cz/ 
 

7. Kontakt na Help Desk, Service Desk Manager DIA 
Při veškeré komunikaci uvádějte vždy vaše IČO a naše číslo jednací. 
V případě problémů doporučujeme zapsat svůj požadavek do Service Desk Manageru DIA. 
Do Service Desk Manageru DIA se můžete přihlásit na adrese: https://loginsd.szrcr.cz Pro přihlášení 
do Service Desk Manageru DIA Vám váš lokální administrátor nastaví oprávnění k Vašemu účtu 
v JIP, (Přístup do informačních systémů) (Service desk manager Správy základních registrů, 
Přístupová role) 
Nebo nám můžete napsat na adresu: podpora@dia.gov.cz 
 

https://www.dia.gov.cz/egovernment/navody-ke-stazeni/
http://www.dia.gov.cz/
https://www.dia.gov.cz/egovernment/navody-ke-stazeni/
https://pruvodcepripojenim.gov.cz/
https://loginsd.szrcr.cz/
mailto:podpora@dia.gov.cz

